於往績記錄期，我們的收益主要產生自承建斜坡工程、基礎工程及其他一般建築工

程。下表載列於往績記錄期我們的收益明細：

二零一四財年 二零一五財年

千港元 % 千港元 %

斜坡工程 114,083 88.93 143,013 90.89

基礎工程 6,572 5.12 1,283 0.82

一般建築工程 7,455 5.81 12,825 8.15

其他（附註） 185 0.14 225 0.14

128,295 100.00 157,346 100.00

附註：其他指提供涉及斜坡工程、基礎工程及／或其他一般建築工程的項目管理的諮詢服務而

產生的諮詢費收入。

財 務 資 料

– 182 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整並可作出更改。本文件所載資料須與本文件首頁「警

告」一節一併閱讀。

下表載列於往績記錄期我們按公營及私營項目劃分的收益明細：

二零一四財年 二零一五財年

千港元 % 千港元 %

公營項目 107,852 84.07 139,330 88.55

私營項目 20,258 15.79 17,791 11.31

其他（附註） 185 0.14 225 0.14

128,295 100.00 157,346 100.00

附註：其他指提供涉及斜坡工程、基礎工程及／或其他一般建築工程的項目管理的諮詢服務而

產生的諮詢費收入。

有關於往績記錄期我們收益金額變動的討論，請參閱本節「各期間經營業績比較」一

段。

直接成本

下表載列於往績記錄期我們的直接成本明細：

二零一四財年 二零一五財年

千港元 % 千港元 %

分包費用 97,454 86.43 127,881 93.63

員工成本 6,703 5.94 5,110 3.74

直接建材及耗材 3,313 2.94 1,135 0.83

折舊 970 0.86 919 0.67

保險 850 0.75 322 0.24

其他 3,465 3.08 1,213 0.89

112,755 100.00 136,580 100.00

於往績記錄期我們的直接成本包括：

(a) 分包費用指就進行由我們承建的工程委聘分包商的成本。分包費用為我們直接成

本的最大組成部分。如本文件「業務」一節所披露，於往績記錄期，我們大部分的

收益源於我們作為總承建商所從事的項目，且我們一般委聘分包商進行地盤工

程。以下敏感度分析說明於往績記錄期分包費用的假設波動對我們溢利的影響。

財 務 資 料

– 183 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整並可作出更改。本文件所載資料須與本文件首頁「警

告」一節一併閱讀。

假設波動率設定為8%及16%，其與Ipsos報告所示建築工人平均工資的概約最小及

最大按年波動一致（參閱本文件「行業概覽－潛在挑戰－勞動力短缺」一節），因此

就本敏感度分析而言視為合理：

分包費用的假設波動 +8% +16% -8% -16%

千港元 千港元 千港元 千港元

除稅前溢利變動（附註1）

二零一四財年 (7,796) (15,543) 7,796 15,543

二零一五財年 (10,230) (20,461) 10,230 20,461

除稅後溢利變動（附註2）

二零一四財年 (6,510) (13,020) 6,510 13,020

二零一五財年 (8,542) (17,085) 8,542 17,085

附註：

1. 我們的除稅前利潤於二零一四財年約為14.14百萬港元，於二零一五財年約為14.60百

萬港元。

2. 我們的除稅後利潤於二零一四財年約為11.54百萬港元，於二零一五財年約為11.43百

萬港元。

(b) 員工成本為我們員工提供服務的直接相關成本（包括項目管理及監督人員以及進行

地盤工程的直接勞工）；

(c) 直接建材及耗材成本指我們就開展工程而須購買建材及耗材所承擔的成本。如本

文件「業務－我們的服務－運作流程－為分包商採購建材」一節所披露，採購建材

及耗材的成本一般由我們的分包商承擔，惟有有限情況由我們承擔採購成本；

(d) 折舊指就直接涉及我們項目的機器及汽車的折舊開支；

(e) 保險費指直接與我們提供服務有關的續保成本；及

(f) 其他包括與我們提供服務相關的多項雜項開支。

有關我們直接成本重大變動的討論，請參閱本節「各期間經營業績比較」一段。

財 務 資 料

– 184 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整並可作出更改。本文件所載資料須與本文件首頁「警

告」一節一併閱讀。

其他收入

下表載列於往績記錄期我們的其他收入明細：

二零一四財年 二零一五財年

千港元 千港元

終止賠償 2,250 －

出售物業、廠房及設備收益 － 839

保險索償 82 197

租賃機器所得租金收入 456 480

雜項收入 84 166